
°PL60 y
01m/2017 Licitações

Data: 14/08/2017- às 09:00 H (BB: 6S2139)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 047/2017 & ~7

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos para execucão e
manutenção de vias em pavimento asfájtico da Sede e Distritos do Município de Sobral f02
equipes) ,de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
EditakfCliaue aaui)

Data: 15/08/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2017

Tipo: Menor Preço por LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, sob demanda, de insumos para a
pavimentação e reeapeamento asfáitico para o Município de Sobral, de acordo com especificações
contidas nos anexos do presente Edital.

http://www.sobral.ce.gov.br/sile_novo/index.php/empresas/licítacoÊS-pms 1.1



<&\01/08/2017 www.licitacoes-e.com.br

I'JlErElTJIW UUNlClftU.Dt SOBRAi. -Ct
'JGK. IV111PRFFFITIJRA MiJN'.ClPyXL DE SOBRAL - Fim conuaio: 30=06/2018
JJ&MKbg KARVELINA MARÿORíE NOCUFlRA BARROSO

i. compciei-ie -F.m Típrascnlaçao; 3?f13/2020

Brasiliaÿ z. ;
>*T? !

V?
7:29:40Atendimento / SAC 9B / Ouvitforia £

/
4?/ !

O' i

Vÿonÿ>Saia de disputa Unitários :Pesquisa avançada Suas licitações Ajuda { Sair
; :

'•i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE

Lícitação[n* 682139]

Opções

•PREFEITURA MUNICIPAL OE SOBRAL - CE / (1> PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

Preqoeiro •SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO

Resumo da íicitaçao ,Contratação de empresa especializada para locação do equipamentos paro execução e manutenção de vias em pavimento asfóltico

da Sedo e Distritos do Município de Sobral (02 equipes).

Edital PE472017

;Pregão

;Amp|a

0603017Processo

Modafídade/tipo : Tipo ;Menor preço

'2 dia(s)Participação do fornecedor Prazo para fmpugnaçao até

Situação da licitação Publicada Data de publicação .01/08/2017

Início acolhimento de propostas 02/08/2017*08:00 Limite acolhimento de propostas ;14/08/2017*08:45

?ÿ14/00/2017*08:45Abertura das propostas 14/08/2017-09:00Dale e a hora da disputa

;(R$) Real;PortuguêsIdioma da lidtaçaa Moeda da licitação

•Moeda da licitaçãoAbrangência da disputa Moeda da proposta

Forma do condução fEletrónico Equalização 1CMS Não

Tipo de encerramento da disputa iRand&mico

nõAC y>: •e-íí» 72? C725r í •8>:i-.tí!c! •dSCO riv 5S7í j ?:?«*: :>:!j Í!=.i5S:r.ífi • ££00 siJ*í-*? I Çí-c-j-i* ! i:te;.íÇCes com 'c-vcvicjcrsf.

víoi íc62<ríMJ3i.sr KSPM. rua AI* ti n.ze.ziB*r asir
í\

$ 1

A licitação {692135} foi pubtfend.n com
SUCG5SO,

:

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consuitar-detajhes-ficitacao.aop?opcao-consultarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=682139 1/1

_ •:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano 1 - N" 117, terça-feira, 01 de agosto de 2017

WÊ.
9 Ivo Ferreira Gomes

Prefeito de Sobral
David Gabriel Ferreira Duarte

Chefe do Gabinete do Prefeito
Christianne Marte Aguiar Coelho

Vice-Ptefeita

°ci Êa \«Meandro Henrique Lopes linhares
I’rocurndor Geral «In Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretaria «la Ouvidoria, Cnmroladoria e Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento eFinanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Sande

Igor José Araújo Bezerra
Secretário da Cultura,Juventude,Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário de Obras, Mobilidade c Serviços Fiítflicos

Marília Gouveia Ferreira Lima 1
Secrcturiíi do Urbanismo e Meio Ambiente \
Raimundo Inácio Neto N
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Francisco Frlànio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança c Cidadania

Julio Cesat da Costa Alexandre
Secretário dos Diretlos Humatios, Habitação c Assistência Social

tf

::

.õvÃÉr-

__
~

j EXTRATO DE LIC1TACAO

’ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO

PREGÃO ELETRÓNICO N" 047/2017 (BB 682139) Aviso de
Licitação-Comissãode Licitação.Data deAbertura: 14/08/2017, às
09:00 h OBJETO: Contratação de empresa especializada para
locação de equipamentos para execução c manutenção de vias cm
pavimento asfáltico da Sede c Distritos do Município de Sobral (02
equipes). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

www.sobtal.ce.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e á Rua Viriato
dc Medeiros, 1.250. 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral- ,

CE.31/07/2017.APregoeira- SilvanaMariaPaivaCarneiro. j

CEARAHI VEÍCULOS NOVOS ZERO KM TIPO CAMINHONETE PARA

RENOVAR A FROTA DE VIATURAS E MELHORAR OS

SERVIÇOS PRESTADOS PELAGUARDACIVILMUNICIPAL E

A COORDENADORIA MUNICIPAL DE.TRÂNSITO. Valor do

Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ee.gov.br, '

(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE. 01/08/2017. O

Pregoeiro-RodoIpho Araújo deMorais.

ESTADO DO

F

SECRETARIA MUNICIPALDA SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo

n°0688317 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2017 - SMS.

OBJETO: Aquisição cm caráter de urgência do medicamento

LOSEC MUPS 20MG E ARISTAB 10MG, destinado e conforme a

necessidade da paciente LUISA MARIA MAGALHÃES
COUT1NHO, portadora dc autismo infantil (CID F84.0). VALOR

GLOBAL: RS 1.465,30 (hum mil quatrocentos e sessenta e cinco

reais c trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÀRIA:

070LI0.301.0102.2011,33909100.FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:

Art. 24, inciso IV e Art.26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de

1993. CONTRATADA: DINÂMICA COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDAME, pessoa jurídica inscrita

no CNPJ sob n° 09.423.609/0001-48. RATIFICAÇÃO: Exino. Sr. .
Gerardo Cristino Filho, Secretário Municipal da Saúde. Sobral/Cc,

31 dejulhodc2017.

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2017- SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representada pelo Secretário Municipal da Saúde, o Sr. Gerardo

Cristino Filho. CONTRATADA: DINÂMICA COMÉRCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDAME,pessoa jurídica inscrita

CNPJ sob n° 09.423.609/0001-48. OBJETO: Aquisição em

caráter dc urgência do medicamento LOSEC MUPS 20MG E

ARISTAB 10MG, destinado e conforme a necessidade da paciente

LUISAMARIAMAGALHÃESCOUTINHO,portadora de autismo

infantil (CID F84.0). VALOR GLOBAL: RS RS 1.465,30 (hum mil
quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos). PRAZO DE

VIGÊNCIA:02 (dois)meses, contadas apardr da data dapublicação

de seuextrato doDOM(DiárioOficialdoMunicípio), ou até exaurir-

se o objeto deste contrato c devendo scr publicado na forma do

parágrafo único, do art. 61, daLeiFederal n° 8.666/1993. Sobral/Cc,

01dc agosto de 2017.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO PRESENCIALN”056/2017 Aviso de Licitação-Central
dc Licitações. Data de Abertura: 15/08/2017, às 09:00 h OBJETO:
Contratação dc empresa especializada para o fornecimento, sob
demanda, de insumos para a pavimentação e recapeamento asfáltico
para o Município de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4n andar. Fone:
iSS) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 01/08/2017. O Pregoeiro -
RicardoBarroso CasteloBranco.

EDITAL DO

r
EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N“ 014/2017 -

Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de
Abertura: 21/08/2017 às 9h. OBJETO:. Contratação de empresa
especializada para realização de serviços de reforma da Praça

Vitória, localizada no bairro da Expectativa, no município de Sobral.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (LinkLicitações) e Rua Viriato de Medeiros,
1.250. 4*’ Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE.
01/08/2017.A COMISSÃO-KarmelinaMarjorieNogueira Barroso
-Presidente.

no

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-ADENDO
01 DO PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N"038/2017 (BB 680170).

Aviso dc Licitação - Central dc Licitações - Data de Abertura:
02 08,20i7, às 14:00 h-OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE 13
VEÍCULOS NOVOS ZERO KM TIPO CAMIONETA SUV E 02r



\

t
4ÿ=

IH1BIIS
liSiii
l!iliS||!Ill;
llliil
isllii
11*18
8*1
IBiil

Hilr
S’g'S’igs.g-a-ff

llliil!
UK1U»

iiialliit

liftStiff

pniii

SifHlifl
lilllUlil«s H

ntimn
°f ifIf 2,1

§ tills-!á s!IE s1

-Mill!

fill
Ulillll

filial
llliilSit

Sllllplll

fillitll
Iflpili
Illiifl!!
m*ma4

ifiSiiiiinmm

ill
IpifliiS
Ifflusll
IlfiJHII
Sllitlff!mm
Hlilp
!|i*fitii|!|s?!§&sS
i!mupnpiii
I!IIfIII?
Ft!Si|ifl

& 8 jn BiP p S'

I
mliipIPIli

lllifiif|5p|fc;S \m1
ft':5'

|g|2|!S-rt'l
iiSsIltf fI?-t|- -|l|

fliiPllIPillfil!
It211*1*1JS-8-a-g-S.n

2SÍ§?!!!:!

Illf
rl|l! fl
llliil!?ÍS5»}II

Ôffe*55f|5SB?

Hi
BBs
llliil
aii
11®

K

1

1111111
if!®!!
IfPIilK
|F2gl|ÿri|

mm
ilia
SHImm
Rlftpll

Pill
fig|I|Sii|
!l!l

nils
ÍHlPPlllll

liliSili
i-llllilliilll
lllIStiisKjfSJPi
flR®. IP

iliili
Éaifífii

ill!
11*11} i
flllflp
mm

pi
ite
mil??si|n
uil»i
si

giiflipi|

Uíífllii!
iitPIS!*
lift II
"fiifPl

III!
s»*i!in?i!|!!l|

Éllflíl
IfSllSlIÍ
líílllp
lílllllll
fi llI»lô!í||i|
i;ssif*sí

sflfllff?
iiíPSpI

lltfiíi
lllllll
jmm
!!|||1|
Piill!
illflíl
fit!li?Ssfff fi
pifift
III!!!!

f 8-S 'síI?

iflílllgig-ãisg

11
;

|
I

V

ihjím

Ilflllll mm
£3*31

litrí
Illíi

I

lllfif«SUIS*§l!Sfll|!

1

fííllili
Iflllpí
iiSfl
tflllftill

'3

1
I

Miff ft

glS'
Iftjiíílt

í§?
US!mm 3I*

ílififfil
ffspííiSt*!
I?«í|!|P
liiiiills
Hiís-tfsieStPêtfk&fi
Witf!i|ítt

!fl!Éfl
‘ílilffÉIfllllílll

lifíílfpl!
tfelsjfpli
hmíUn1mmmm
ffs'1lltf f?l

IlISIHIi
llllftfp
fllPliiffl
ilfff
Slflfllllfl

. ° M&í §* -E s ?

ítflífl
iPfJis|Ufl!|
Ff ?ã“|2

|'“'E

lllill
Htlif|f|J«
sfSjfs
ifltfSrPlill|*8||
|lip|
lifiil

flffia
Isli" S
iflííã

llflfl
fiísismp
fíifí!iiiiig
SIg f zp

Jijiil
1
Ílslã

rs líPitfl
iiiiitógi
fflilfi?
lllillliii
ISsi-ilfH
iBiflHlf
íifiSf
lííilpl}!
ffiíllf §

isffil!
mmn*

111
Itlíli

Sggglgg

lllfíií
i
is
3.3,
o i. 1A
II
Í.S

IK!

Ill
111Ifllis
Igll

i»ii

is

Si
s& I

s
! SII3-

a ’ ?I!
II
S 3- IÇ i g

1 a
i ?f

' ft
I 1|o

251I HD


